
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

PROVINCIA DI BARI 
 

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(ORIGINALE) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 51 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 13 APRILE 2006. 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA COMPLESSIVA DI € 

607,32 IN FAVORE DEI COMPONENTI COMMISSIONE CONSILIARE 
CONOSCITIVA “MAZZITELLI” PER GETTONI DI PRESENZA ANNO 
2005. 

 
 
 
 
 

Ex D.Lvo 18.08.2000 n. 267 
la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 19 
aprile 2006 al 04 maggio 2006 
 

 
 
 

 



IL RESPONSABILE  

 
Premesso che: 
- con delibera n. 86 del 24.11.2003 il Consiglio Comunale istituì la Commissione 

Consiliare Conoscitiva per la verifica della regolarità della gestione dell’impianto di 
compostaggio affidato in concessione all’impresa “Ing. Orfeo Mazzitelli S.p.A.”; 

 
- con delibera n. 97 del 28.11.2003 il C.C. nominò detta Commissione nei seguenti 

componenti: 
1. Cons. Amato Mario (maggioranza) 
2. Cons. Angione Nicola (maggioranza) 
3. Cons. Giancola Pasquale (maggioranza) 
4. Cons. Lucanie Leonardo (minoranza) 
5. Cons. Minervini Corrado (minoranza) 
6. Cons. Zaza Antonello (minoranza); 

 
- la Commissione è presieduta dal Presidente del Consiglio Comunale; 
  
- nella sua prima seduta la Commissione approvò la nomina a segretario 

verbalizzante del dipendente Dr. Pasquale la Forgia, funzionario (Cat. D5) 
responsabile dell’U.A. Affari Legali;  

  
Preso atto che la Commissione nell’anno 2005 si è riunita nelle seguenti sedute: 
- giorno 04 marzo, 15 marzo, 05 maggio, 05 luglio, per un totale di n. 4 sedute; 
 
Considerato che il punto 3) del dispositivo della citata delibera consiliare n. 86 ha 
statuito che i lavori della Commissione vengono disciplinati dal Regolamento delle 
Commissioni Consiliari Permanenti, nell’ambito del quale è previsto che per ogni 
seduta è dovuto un gettone di presenza al Consigliere componente; 
 
Dato atto che i componenti della presente Commissione nell’anno 2004 hanno 
totalizzato le seguenti presenze: 
- Cons. Amato Mario = n. 4 (quattro) 
- Cons. Angione Nicola = 0 (zero) 
- Cons. Giancola Pasquale = n. 4 (quattro) 
- Cons. Lucanie Leonardo = n. 4 (quattro) 
- Cons. Minervini Corrado = 2 (due) 
- Cons. Zaza Antonello = 0 (zero); 
 
Preso atto che il gettone di presenza per l’anno 2005 è fissato in € 43,38; 
 



Atteso che il compenso maturato per ogni consigliere componente è il seguente: 
- Cons. Amato Mario: 43,38 x 4 = € 173,52 
- Cons. Angione Nicola: zero 
- Cons. Giancola Pasquale: 43,38 x 4 = € 173,52 
- Cons. Lucanie Leonardo:  43,38 x 4 = € 173,52 
- Cons. Minervini Corrado: 43,38 x 2 = €   86,76 
- Cons. Zaza Antonello: zero 
  Per un totale di € 607,32; 
 
Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267; 

Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 

1) per le ragioni in narrativa, di liquidare, a titolo di gettoni di presenza per l’anno 
2005 nella Commissione Consiliare Conoscitiva “Mazzitelli”, il compenso 
indicato a fianco di ciascun ex Consigliere Comunale: 
- Cons. Amato Mario: € 173,52 
- Cons. Giancola Pasquale: € 173,52 
- Cons. Lucanie Leonardo: € 173,52 
- Cons. Minervini Corrado: € 86,76 

 
2) Di dare atto che i compensi di cui sopra sono al lordo delle ritenute fiscali. 
 
3) imputare la complessiva somma di € 607,32 al Cap. 10260 del bilancio 2006. 
 
4) Di autorizzare la Ragioneria a pagare la somma di cui al punto 1) senza ulteriori 

formalità.   
 
5) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 


	IL RESPONSABILE  

